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2. Logarytmy

Logarytmy

2.1.	 a) 7 3
1 9 10log 2 log log3 4 47 , 10 , 9

−
,		  b) 3 4

1 1
log 5 log 725 49+ , 6

1log 5
436

−
, 

2
15 log 27
32

−
.

Wskazówka: 

	 a)10 9

4

9

4log = ,   9
10

4
33

53� � �log
log ,	 7 7 7

2

7

7
7

2
1

3 2

1

3
3

log
log

� �
� � �

	 b) 36 36 36 6
1

6

6
6 6

5
1

4 5
1

4 25
log

log log
� �

� � � � ,   2 2 2 32 2
5
1

3
27

5

1

3
27

1

3
2 2 2� �

� � � �
log log log

, 

	 25 49 5 7 9 16

1

5

1

7 2 3 2 43 4 5 7log log log log� � � � � .

2.2.	 a) 0,	 b) 0,	 c) 1,		 d) −1,		  e) 1
2

,		  f) 4 92+ log .

Wskazówka: 

	 c) log log log log log log log log log5 20 2 5 5 2 2 2 5 2 2
2 2 2� � � � � � �� � � � � � � � � �� � � � �log log5 2

2

� �� �log log5 2
2 .

2.3.	 a) 31
2

,	 b)  3,	 c)  27,	 d)  5.

Wskazówka: Zauważ, że: 

	 c) 10 10 101 5

1

5� � �log
log

,   

	 d) 8 6 8 6 169 144
2 13 2 12 169 1448 6 8 6log log log log� � � � � .

2.4.	 a) a�R�� ; 0,	 b) a� � �R�� \ 1 , b� � �R�� \ 1 ; 0,   

	 c) a� � �R�� \ 1 , b� � �R�� \ 1 ; logb a ,	 d) n�N ��; log n �� �1 .
Wskazówka: 

	 a) 2 2 22 2 2 2

log

log

log

log log

a a
a a= = =  oraz a a a a a a a aa a a a

1
1 1

4 24
2

4
2

2
2

�
� � � � � � � �log log log log ,   

	 b) log log log log log log logb a b a b a ba b a b a b a4 4 2 2
2

2 2 22 2 2� � � �� � � � � � � � lloga b
2

2� � ,    

	 c) 
log log

log
log logb b

b
a b

a
a

a� �
� � �,   e) 64 36 8 68 6 8

2
6

213 12 13 12log log log log� � � .
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2.5.	 a) 2
2
a b+ ,		  b) 

3 5

1

a b
a b
� �
� �

.  

Wskazówka: 

	 a) log log

log

log

log

log log

log
25

5

5

5
2

5
2

5 5

5

48
48

25

4 3

5

2 4 3

2 5
� �

�� �
�

� , 

	 b) log log

log

log

log
2

3

3

3
3 2

3

360
360

2

2 3 5

2
� �

� �� �
 oraz 

	 ●   log315 = b , skąd log3 5 1� �b

	 ● log3 20 = a , czyli 2 2 53 3log log� � a ,więc 2 13log � � �b a , skąd log3 2
1

2
�

� �a b .

Zatem log log log

log
2

3 3

3

360
3 2 2 5

2
�

� � .

2.6.	 a) 2 2
2
a

a
−
−

,		  b) 4
1

a
a−

,		  c) 2 4

3 6

−
−

a
a

.  

Wskazówka: Zauważ, że:  

	 a) log log

log

log
log49

7
4

7
2

7
716

2

7

4 2

2
2 2= = = . Z równości log14 28 = a  wyznacz log7 2 , 

	 czyli log
log

log

log log

log log

log
14

7

7

7 7
2

7 7

728
7 4

7 2

7 2

7 2

1 2
�

�� �
�� �

�
�
�

�
� 22

1 27�
�

log
a , skąd log7 2

1

2
�

�
�

a
a

.

	 b) log
log

log
12

3

3

2
2

2 2 1
�

�
� a, skąd log3 2

1 2
�

�
a

a
 oraz log

log

log

log

log
6

3
4

3

3

3

16
2

2 3

4 2

2 1
�

�� �
�

�
,   

	 c) log
log

log

log

log
12

9

9
2

9

9

18
2 9

2 3

1 2

2 2
1

2

�
�� �
�� �

�
�

�
� a, skąd log9 2

1

2
1

1 2
�

�

�

a

a
 oraz log

log log
8

9
3

9

9
1

2

1

3 2
= = .

2.7.	  a b� �� �8
1

64

2 .  

Wskazówka: 5 5

100 3

3

1

2

log

log = , 3 3

100 5

5

1

2

log

log = ,  36 16 5 4 2 5 4 2 5 2 5 4
4 24� � �� � � � � � .

2.8.	 Wskazówka: 4 1

2
1

2
2 1

5

1 1

5

1

�

� ��
�
�

�
�
� � �� ��

�
�

�
�
� �

�
�

�
�

log
log

.

2.9.	 Wskazówka: Zauważ, że log log log log log3
1

7
1

5 5 55 5 3 7 21� � � � � � � �� �  i  log log log5 5 55 21 25< < .

2.10.	 Wskazówka: Zauważ, że 2

10
2

log
log

�
�

�� �
� �� �

a
a . Nierówność zapisz w postaci: 

log log� �a a� �� � � �� � �� � �2 2
1 0. Suma kwadratów dwóch liczb jest nieujemna.   cnw.
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2.11.	 Wskazówka: a) log log
2 23 5 3 5=  i log

log
125

2

8
3

3 5
= ,   b) 1

7
2

2
7

log
log=  i 1

7
3

3
7

log
log= .

2.12.	 Wskazówka: log2 1a = , więc a = 1
2

 oraz log4 1b � � , więc b = 1
4

 i  log9 1c � � , więc c = 1
9

. 

Zatem abc �
� �

� �
1

2 4 9

1

6 2

2

12
, czyli abc<0 2, .

2.13.	 Wskazówka: 1

5

1

5
3 2

3 2
5 5

log log
log log� � � .

2.14.	 Wskazówka: 16 2 2 812 2 2
43 4 3 3log log log� � �� ,	 25

1

5

1

5
9

1

5

1

3

1

5

23 2 3 3� � �
�

�
�
�

�

�
�
�� �

�
�

�
�
� � �

�
�

�
�
� �

log log log

.

2.15.	 Wskazówka: 

Skorzystaj z wzoru log log

log
a

c

c
b b

a
=  i zastąp wszystkie logarytmy , logarytmem o podstawie 2.


